
４ 「童話村の森ライトアップ 2017及びイーハトーブフェスティバル 2017」 

を開催します 

 

 昨年は、宮沢賢治生誕１２０年の節目の年にあたり、花巻市と民間８団体で組織する記念事業実行

委員会において様々な事業を行い、賢治の顕彰と市の芸術文化の発展に寄与いたしました。 

 中でも、賢治の作品世界をオブジェと光の融合で表現した「童話村の森ライトアップ」と第一線で

活躍するクリエイターやアーティストらが賢治の魅力を伝える「イーハトーブフェスティバル」は、

市内外から多くの方々にお越しいただき好評をいただきました。そこで、この２つの事業は、本年も

開催することを決定いたしました。 

より多くの方々に賢治の魅力を楽しんでいただくとともに、賢治のまち花巻を発信してまいりたい

と存じます。今年の日程は次のとおりです。ぜひお越しください。 

 

１ イベント名称 

（１）童話村の森ライトアップ２０１７ 

   ①内  容 童話村の自然と賢治の作品世界を創出するオブジェとのライトアップにより、賢

治の作品世界を幻想的に創出 

   ②開催日時 平成２９年７月１４日（金）～１０月８日（日）の各週末（金曜～日曜日） 

午後６時（日没時間により変動）から午後９時まで 

＊イベント開催時等に休止する場合があります 

③会  場 宮沢賢治童話村 （芝生広場、妖精の小径、山野草園池） 

   ④そ の 他  ライトアップ期間中は、賢治の学校の開館時間を延長（19：00まで） 

         屋台村（軽食・飲み物等）を開催予定 

 

（２）イーハトーブフェスティバル２０１７ 

   ①内  容 第一線で活躍するクリエイターやアーティストによる講演、ライブ、朗読、映像

上映等により賢治のもつ多面的な魅力を紹介するステージイベント 

         出演者は決定次第お知らせいたします 

   ②開催日時 平成２９年８月２６日（土）～８月２７日（日）午後４時～午後９時 

      ※雨天決行・荒天中止 

③会  場 宮沢賢治童話村ステージ 

        （特設ステージ、観客席大型テント（雨天対策）を設置） 

   ④そ の 他 花巻駅、新花巻駅、臨時駐車場（花巻市交流会館）と会場を連絡する無料シャト

ルバスを運行 

 

２ 主  催  賢治フェスティバル実行委員会 

  

３ 入 場 料  無料 

 

＜担当 生涯学習部 賢治まちづくり課 ２４－２１１１ 内線３６５＞  

 

 

 

 


